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[Søren P. Larsen.] 
yder det hele eller en procentvis stor Del 
deraf, maa det offentlige ogsaa have Adgang 
til at øve en betryggende Kontrol. Det er 
i alle Parters velforstaaede Interesse, og det 
er det dybest set ogsaa for de Tusinder af 
hæderlige, værdige trængende, som kommer 
i Nød og maa henvende sig til det offentlige 
eller til Arbejdsløshedskasserne om Hjælp. 
Jeg skal naturligvis ikke stille Forslag 홢 
det er den ansvarlige Minister, der stiller 
Forslag 홢 om Kontrolregler ̂ men jeg savner, 
som sagt, i Ministerens Redegørelse Oplys- 
ning 'om den Lovgivning, vi havde dengang. 
Jeg skal ikke stille Sagen paa Spidsen og 
irritere til nogen af Siderne ved at stille nye 
Forespørgsler eller ved at give Anvisning 
paa de Veje, man skal gaa, men det kan jo 
ikke nægtes, at det er sørgeligt, hvis det 
skulde vise sig, at en Række af de Forhold, 
der kommer til kriminel Paakendelse i denne 
Tid, skyldes manglende-Vilje fra Ledernes 
Side med Hensyn til at tydeliggøre de Reg- 
ler, hvorefter Hjælp kan faas, og tydelig- 
gøre de Regler, der fastslaar, at gaar man 
ud over disse, gør man sig skyldig i Ting, 
der kan medføre tungt Strafansvar for den 
enkelte Person, det kommer til at dreje 
sig om. Naar Ministeren nu har givet sin 
Redegørelse, og vi har knyttet vore Bemærk- 
ninger dertil, og Ministeren har fastslaaet, 
at han vil fortsætte med Revisionen og 
maaske sætte ind med skarpere Kontrol- 
bestemmelser, hvis man faar Erfaringer för, 
at den nye Ordning, der er skabt, ikke vir- 
ker tilstrækkeligt, saa skal jeg ikke sige 
mere, men nøjes med at takke Ministeren 
for disse Oplysninger og for Tilsagnet om, 
at man vil følge den Udvikling, der foregaar, 
med stærk Agtpaagivenhed fra Admini- 
strationens og Tilsynets Side. 

Vor Forespørgsel var nødvendig, fore- 
kommer det mig, efter de Retssager, der var 
forefaldet i Sommerens Løb, og hvorunder 
en Række Misbrug kom frem. Det er muligt, 
at det Kontrolsystem, vi nu har opbygget, 
ikke er tilstrækkelig effektivt, og jeg vil 
derfor henstille til Overvejelse, om det dog 
ikke til syvende og sidst vil være det mest 
effektive System til Hindring af Misbrug 
igen at komme ind paa Arbejdskort eller 
Arbejdsbogsystemet, eller hvad man vil 
kalde det, saaledes at den enkelte ikke fristes 
over Evne. Vi maa jo huske paa, at for 
dem med de smaa Indtægter og den store 
Ledighed kan Fristelsen til at skaffe sig et 
uberettiget Beløb være affødt af de triste 
Omstændigheder, hvorunder det daglige 
Liv maa leves. Klare og faste Regler er det 
bedste, de leder ikke ud i Uføre, og de med- 

fører, at der ikke fremkommer saa mange 
af dé triste Tilfælde, som vi har haft i den 
sidste Tid. 

Victor Larsen: Samtidig med at man 
jo maa beklage de Misbrug, der her er Tale 
om, vil jeg gerne sige, at intet forstandigt 
Menneske kan selvfølgelig foranlediget af 
disse Misbrug være af den Opfattelse, at 
dette er en Plet paa Arbejderstanden som 
Helhed. Der er ingen Tvivl om, at den 
danske Arbejder saavel som den danske 
Befolkning som Helhed ønsker Renlighed, 
ønsker Hæderlighed i offentlige Forhold. 
Men naar dette er sagt for at forebygge 
enhver Misforstaaelse, vil jeg ogsaa gerne 
sige, at det forekommer mig, at det ærede 
Medlem Hr. Einer-Jensen tog en Smule for 
flot paa det, der er foregaaet inden for disse 
Kasser. Det ærede Medlem sagde, at der 
er i 1937 konstateret 26 Tilfælde inden for 
Arbejdsmændenes Arbejdsløshedskasse OQ: 
Aaret efter 15 Tilfælde; det ærede Medlem 
sagde for øvrigt fejlagtigt, at det var i 
1936홢:37 og 1937홢38, men det har jo 
ingen Betydning i denne Forbindelse. Men 
naar det ærede Medlem siger, at dette Antal 
er ikke stort, naar Talen er om 1200 Kasser, 
vil jeg gerne sige, at saaledes kan det 
naturligvis stilles op, men hvis Talen var 
f. Eks. om de danske Sogneraadskasser, 
der jo er noget større i Antal, tror jeg 
alligevel nok, det vilde vække en voldsom 
Bevægelse, et voldsomt Røre i dette Land. 
26 Tilfælde i et Aar og 15 Tilfælde i et andet 
Aar er i Virkeligheden slet ikke saa lidt, 
hvis det da er Tilfælde af nogen Betydning. 

Men jeg vil gerne sige , i samme For- 
bindelse, ̂ at hvis man saa netop i disse Aar 
har sat ind med en meget skrap Kontrol, 
saaledes at man netop i disse Aar har kon- 
stateret Misbrug, der har løbet en Tid, 
Uregelmæssigheder, som ikke tidligere var 
konstateret, og i Virkeligheden derved var 
naaet op paa en vis Højde, ja, saa er dette 
naturligvis et Lyspunkt. Og der er for mig 
en Mulighed for,- at det er saaledes. Ser man 
paa det Arbejde, der gøres fra Direktoratets 
Side 홢̂ jeg støtter mig her ikke alene paa 
den højtærede Socialniinisters Redegørelse, 
men ogsaa paa de Erfaringer og Oplysninger, 
jeg har kunnet indhente paa anden Maade 
홢, "er det nok i Virkeligheden saaledes, at 
her er et Omraade, hvor der efterhaanden 
er indført en ganske overordentlig Kontrol. 
Saaledes synes jeg man maa sige det. Jeg 
tror ogsaa, man maa sige, at der efter- 
haanclen er indført et Samarbejde, f. Eks. 
med Kontorbestyrerne i Amtsarbejdsanvis- 
ningskontörerne, som i mange smaa lokale 


